

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.132.2016

Lotus: 010016-81

Pan  
Michał Grześ  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Poznania

Poznań, 31 maja 2016 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pana Przewodniczącego w sprawie projektu ulicy Grudzieniec, a także do mojego zobowiązania zawartego w piśmie znak: Or-II.0003.1.132.2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r., uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w powyższej sprawie wynika, co następuje:

Zarząd Dróg Miejskich realizuje zadanie dotyczące możliwości wykonania przebudowy ulicy Grudzieniec na odcinku od ulicy Nad Wierzbakiem do ulicy Niestachowskiej w ramach środków niewygasających przekazanych na realizację zadania w 2015 roku.

Ze środków finansowych osiedla Sołacz została wykonana koncepcja przebudowy ww. ulicy, która 22 października 2015 r. była konsultowana z osiedlem. Na spotkaniu **Rada Osiedla została poinformowana, że Zarząd Dróg Miejskich nie ma środków finansowych w swoim planie budżetowym na realizację zadania.** Mimo to została podjęta decyzja o przystąpieniu do etapu projektowania z założeniem, że osiedle może podjąć kroki o uzyskanie finansowania zadania z innych źródeł.

Zarząd Dróg Miejskich zlecił zatem opracowanie dokumentacji projektowej na podstawie zatwierdzonej przez osiedle Sołacz koncepcji, która będzie zawierać wariant remontu stanu

istniejącego poprzez wykonanie nakładki bitumicznej z odtworzeniem krawężników i odwodnieniem do istniejących wpustów wraz ze specyfikacjami technicznymi w tym z kosztorysem inwestorskim.

Koszt projektu został sfinansowany ze środków osiedla, a koszt inwestycji został określony na podstawie kosztorysu inwestorskiego:

- odcinek I Nad Wierzbakiem-Poleska - 511 550,11 zł brutto,
- odcinek II Poleska-Niestachowska - 362 350,07 zł brutto.

Zgodnie z Zarządzeniem nr 413/2013/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 13 czerwca 2013 r. w sprawie trybu i zasad planowania, monitorowania realizacji zadań i sprawozdawczości z ich wykonania przez jednostki pomocnicze Miasta-osiedla, zadaniem jednostki opiniującej jest przedstawienie decyzji o przyjęciu zadania do realizacji lub nie (w nowym Zarządzeniu Nr 27/2016/P zasada ta się nie zmieniła).

Brak środków na późniejszą realizację projektu nie jest dostatecznym powodem, aby odmówić przyjęcia zadania do realizacji. Ewentualna odmowa byłaby zbyt daleko idącą ingerencją w działania Rady Osiedla, tym bardziej, że brak jest przepisów regulujących postępowanie w przypadku braku środków na realizację zadania. Osiedle ma do dyspozycji środki wolne, którymi dowolnie dysponuje na cele określone w swoim statucie. Nie ma więc możliwości ingerowania w sposób ich wydatkowania jeśli nic innego nie stoi na przeszkodzie aby proponowane przez osiedle zadanie zrealizować.

Przedmiotowe zadanie zostało zatem przyjęte do realizacji z uwagi na regulację obligującą osiedle do planowania własnego budżetu w ramach budżetu Miasta (statut osiedla) i w związku z tym Zarząd Dróg Miejskich, jako jednostka zarządzająca ulicą Grudzieniec, jest właściwą do wykonania woli osiedla w postaci zlecenia i prowadzenia zadania mającego na celu przebudowę ulicy.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA  
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA  
Arkadiusz...

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania